

۴ نوآوری جذاب روزنامه طلوع

که در سطح کشور یا جنوب کشور و یا استان فارس برای اولین بار و بی نظیر است

۳. رنگی بودن تمام صفحات

۱. نمایش فیلم + مطلب

۴. اینفوگرافیک در برخی شماره ها

۲. خبر + تحلیل خبر



کشف گشتی دست نخورده در یک دریاچه

۸

اولین و تنها روزنامه رنگی استان فارس

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۰۸ شعبان ۱۴۳۹ - ۲۶ آوریل ۲۰۱۸ - سال بیست و چهارم - شماره ۲۲۲۲ - بها ۱۰۰۰ تومان

همراه با نمایش فیلم



پیامدهای گسترده تعطیلی مطبوعات در کشور

در پی قرار گرفتن روزنامه‌های استان فارس در شرایط بحرانی مالی و اقتصادی و احتمال قریب الوقوع تعطیلی آنها در صورت استمرار این شرایط، گفت و گویی با محمدمهدی جعفری زاده صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه طلوع داشتیم که با هم می‌خوانیم:

یک خط معماری و مکتب خاص شیراز را نداریم

شهردار شیراز در جمع فارغ التحصیلان و اساتید رشته معماری، شهرسازی و اعضای نظام مهندسی ضمن تبریک روز معمار گفت: در شیراز معماران برجسته‌ای داریم اما این پرسش مطرح می‌شود که چرا یک خط معماری با مکتب خاص در شیراز به وجود نیامده و برای معرفی معماری شیراز مجبوریم به گذشته رجوع کنیم.



شهردار شیراز:

استان‌ها و شهرستان‌ها

همراه با تحلیل خبر

تأکید وزیر دادگستری بر ضرورت رعایت حقوق شهروندی

وزیر دادگستری در دیدار با کارکنان اداره کل تعزیرات حکومتی استان آذربایجان شرقی بر ضرورت رعایت حقوق شهروندی تأکید کرد.

در راستای حمایت از تولید ایرانی؛

رویداد فناورانه هر هفته در فارس برگزار می‌شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری فارس از برگزاری رویداد فناورانه این استان در راستای حمایت از تولید ایرانی و تشویق دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها، اساتید و نخبگان علمی هر هفته با حضور استاندار فارس خبر داد.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کهگیلویه و بویراحمد: نخبگان و کارآفرینان از تسهیلات دولت استفاده کنند

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: دولت اعتبارات و تسهیلات مناسب با بهره کم و ویژه جوانان و با هدف اشتغال جوانان و کارآفرینی توسط آنان در نظر گرفته است که به‌ویژه نخبگان از این فرصت استفاده ببرند.

جنایت هولناک پدر مقابل چشم کودکان



۷

۲

۲

۲

پیامدهای گسترده تعطیلی مطبوعات در کشور

فراگیر و «اقتصاد توانمند» ضربه‌پذیر هستند و در مسیر و بستری قرار می‌گیرند که با بهره‌مندی از حداقل‌ها، توان تأثیرگذاری و میدان داری حداکثری، از آنها ستانده می‌شود. واقعیت تلخ این است که این حداقل‌ها، مطبوعات ما را نیز نجیف و ضعیف نموده و از درخشندگی و بالندگی محروم کرده است. امروز فضای مجازی، هم آزادی کامل در انتشار مطالب، عکس و فیلم‌های متنوع دارد و هم نیاز به هزینه‌های گزاف کاغذ، زینک، چاپ، کارکنان، دفتر کار، هزینه‌های پستی و حمل‌ونقل و ده‌ها هزینه دیگر ندارد و لذا به راحتی می‌تواند در جامعه به حیات خود ادامه دهد مگر اینکه در چنبره فیلترینگ قرار گیرد.

ولی روزنامه‌های ما، نه آزادی گسترده و فراگیر همچون فضای مجازی دارند و نه از هزینه‌های سنگین و سرسام‌آور مالی، معاف هستند.

مشکلات فعلی اقتصادی و مالی روزنامه‌های ما چگونه است؟

در این شرایط اضطراری، فشارهای اقتصادی بی‌درپی در دو دهه گذشته و به‌ویژه از سال گذشته تاکنون، مطبوعات را فلج کرده است. فشارهایی که دیگر تحمل آن برای مطبوعات بسیار سخت شده و آنها را در آستانه تعطیلی قرار داده است. یک کیلو کاغذ کاهی که اواسط سال گذشته حدود ۲۲۰۰ تومان بود الان به ۴۲۰۰ تا ۴۸۰۰ تومان رسیده. این‌جانب در آخرین خرید کاغذ برای روزنامه طلوع در سال قبل، یک تریلی کاغذ (بیش از ۲۱ تن و ۲۰۰ کیلو) به مبلغ بیش از ۴۶ میلیون تومان خریداری کردم که همین مقدار کاغذ، امسال با افزایش دو برابری از ۱۰۰ میلیون تومان بیشتر باید خریداری شود. حال سایر افزایش هزینه‌های قسمت‌های مختلف نیز بر آن بیفزاید تا ببینید آیا این افزایش قیمت برای روزنامه‌ها قابل تحمل است؟

آیا به‌موازات افزایش سنگین هزینه‌های روزنامه‌ها، قیمت آگهی‌ها و فروش روزنامه نیز افزایش یافته است؟

خیر، نه فقط تعداد و تعرفه آگهی‌ها و فروش روزنامه‌ها به همان نسبت افزایش نیافته، بلکه به دلایل مختلف تعداد آگهی‌ها



در پی قرار گرفتن روزنامه‌های استان فارس در شرایط بحرانی مالی و اقتصادی و احتمال قریب‌الوقوع تعطیلی آنها در صورت استمرار این شرایط، گفت و گویی با محمدمهدی جعفری‌زاده صاحب امتیاز و مدیرمسئول روزنامه طلوع داشتیم که با هم می‌خوانیم:

وضعیت اقتصادی مطبوعات در کشور ما با کشورهای توسعه یافته چه تفاوتی دارد؟

یکی از شاخص‌های توسعه هر کشوری، کمیت و کیفیت مطبوعات آن کشور است. در کشورهای توسعه یافته علی‌رغم رشد فراگیر فضای مجازی، باز وجود مطبوعات قدرتمند و تأثیرگذار در معادلات سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جامعه، امری ضروری و موردحمایت مردم و حکومت است. مطبوعات در این کشورها با دو شاخصه «بهره‌مندی از آزادی» و «برخوردراری از توانایی مالی و اقتصادی» بدون هیچ دغدغه‌ای به روشنگری اذهان عمومی و اطلاع‌رسانی مبادرت می‌کنند. اما در جهان سوم، پیوسته، مطبوعات از همین دو ناحیه «آزادی

و مخاطره قرار می‌گیرد؛ ولی مطبوعات همچنان قابل‌اعتماد مورخان و از صدها سال قبل تاکنون به‌صورت مکتوب و کاغذی در دسترس است پس با حذف مطبوعات، تاریخ‌نویسی آینده کشور نیز متزلزل خواهد شد.

۳. موج بیکاری کارکنان مطبوعات، چاپخانه‌ها، لیتوگرافی‌ها، کاغذ فروشی‌ها، عوامل حمل‌ونقل و... فرا خواهد گرفت و همگی متضرر خواهند شد.

چه کسانی از تعطیلی مطبوعات سود می‌برند؟

۱. با تعطیل شدن روزنامه‌های کشور و خلأ ایجاد شده در پی آن، رسانه‌های خارجی جای آن‌ها را می‌گیرند و اذهان و افکار مردم، توسط بیگانگان مدیریت خواهد شد همچنان که مدت‌هاست به خاطر نجیف شدن مطبوعات، رسانه‌های مجازی داخلی و خارجی بر افکار عمومی مسلط شده‌اند.

۲. سودجویان، خلاف‌کاران، سوءاستفاده کنندگان و ... محیط اطراف خود را امن‌تر برای انجام خلاف خواهند دید و به ضرر مردم بر حجم خلاف کاری خویش خواهند افزود.

۳. مسئولان و مأموران کم‌کار که الان از حضور خبرنگاران و روزنامه‌نگاران ترس و هراس دارند، بیش‌ازپیش از خدمت جدی به مردم طفره خواهند رفت.

انتظار شما از مردم و مسئولان در این شرایط سخت و بحرانی مطبوعات چیست؟

از مردم توقع حمایت و همراهی با مشترک شدن روزنامه‌ها و پشتیبانی در سایر عرصه‌ها داریم و از مسئولان ادارات انتظار داریم تعداد اشتراک نسخ خود را افزایش داده و فقط یک‌طرفه از امکانات مطبوعات استفاده نکنند. همچنین در پرداخت بدهی‌هایشان به‌موقع اقدام کنند چون با تأخیر در پرداخت، قیمت کاغذ و سایر کالاها و خدمات چاپی افزایش می‌یابد و ضرر روزنامه‌ها دوچندان می‌شود. در تخصیص آگهی‌ها به همه روزنامه‌ها نیز همت بگمارند.

و نکته آخر...

اما با تعطیل شدن مطبوعات، صاحبان امتیاز و مدیران مسئول روزنامه‌ها، نفس راحتی خواهند کشید و زیر فشارهای روانی و جسمانی، دغدغه‌های کشته و خستگی‌های مفرط رها خواهند شد و مانند سایر مردم به زندگی فردی و خانوادگی خود برگشته و روزگار مشقت و نگرانی و ناخوشی آنان به پایان خواهد رسید. البته همیشه دردمند و نگران اوضاع جامعه خواهند بود. امیدمان به خداست.

به کانال تلگرام روزنامه طلوع پیوندید:

@tolounews

شماره تلگرام:

۰۹۳۰۴۵۴۱۲۱۷

روزنامه طلوع آگهی و مشترک می‌پذیرد

۴۲۲۹۲۴۶ - ۳۲۳۴۴۷۷۲

